
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA  DI CATANIA

Nr. 608 Reg . Segreteria del 21-12-2016

Nr. 79 Reg. del Settore del 21-12-2016

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 DEL SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per missioni effettuate dal Sindaco.-

L'anno  duemilasedici il giorno  ventuno del mese di dicembre, il Dott. Pepe Valentino -

Responsabile del Settore SEGRETERIA GENERALE dello stesso ha adottato la seguente

Determinazione:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che per l’espletamento di compiti istituzionali il Sindaco Giuseppe Purpora ha effettuato
missioni in località diverse dal Comune e di durata inferiore alle 24 ore;

Considerato che l’indennità di missione, previo i necessari controlli del relativo costo nonché di eventuali
spese anticipate dal Sindaco é soggetta alla liquidazione previa determinazione della relativa spesa;

Che le spese di missione, accertate e quantificate, debbono essere impegnate ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs 267/2000, a valere sul capitolo di competenza per “Rimborso spese amministratori”;

Dato atto che la spesa afferente le missioni effettuate dal Sindaco ammonta a complessivi € 297,00;

Vista la delibera di G.M. n. 144 del 27/09/2011 avente ad oggetto: “Integrazione della delibera di G.M. n.
75 del 12/05/2011 concernente” Regolamentazione del ristoro spettante ai dipendenti per l’utilizzo del
mezzo proprio”;

Visto  gli artt.183 e 184 del Decreto Legislativo 267/2000;
Visto il D.Lgs 118/2011;
Viste la  LL.RR. 48/91 e 30/2000
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 29/09/2016 con cui è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2016-2018;

Visto il punto 2 dell'allegato A/2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al
D. Lgs. 118/2011 il quale prevede che “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle
scritture contabili al momento della nascita dell'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui
l'obbligazione viene a scadenza. La scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diventa
esigibile”;



DETERMINA

Per le motivazioni indicate in narrativa e da intendersi qui integralmente riportate,

Di imputare e liquidare la somma di € 297,00 sul cap. 45 "Rimborso spese amministratori",1.
bilancio 2016;

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del TUEL, la somma di seguito indicata necessaria  al  rimborso2.
di missioni al Sindaco Giuseppe Purpora per l’espletamento di compiti istituzionali.

Missione   1 Programma   1 Titolo    1
Macroaggregato

103

Cap./Art.45 Descrizione Rimborso spese amministratoriImporto € 297,00

Di imputare la spesa complessiva di € 297,00, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione, come3.
segue:

Esercizio 2016 PdC Finanziario
01.01-1.03.02.01.001

Capitolo 45 Esercizio di esigibilità 2016 € 297,00 2017

Di dare atto che il programma dei conseguenti provvedimenti di pagamento é compatibile con i4.
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Di dare atto che il ritmo degli accertamenti si mantiene adeguato con quello degli impegni ai fini5.
della salvaguardia degli equilibrio di bilancio.

Di dare atto che non sussiste in capo al Responsabile di Settore alcun conflitto di interessi anche6.
potenziale, in ordine al presente provvedimento.

Di liquidare, ai sensi dell'art. 184 del D.L.gs 267/2000, e di provvedere al relativo pagamento delle7.
spettanze al Sindaco, Giuseppe Purpora, tramite bonifico bancario.

Di dare atto che gli ordini di missione vengono allegati al presente atto in formato elettronico e8.
che gli originali si trovano agli atti di questo settore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il SEGRETARIO GENERALE
F.toAmato Giuseppe F.to Dott. Pepe Valentino -



Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Data 21-12-2016 Il Responsabile del Settore
Economico-Finanziario

F.to Di Dio Concetta

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal 22-12-2016                        al 06-01-2017                       , a norma dell'art. 11 della L.R. 44/1991,
come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì 22-12-2016

Il Messo

………………………. Il SEGRETARIO

F.to Dott. Pepe Valentino -


